
Sonntagsfahrten 
Schöne Tagesausflüge

in die Hamburger Umgebung

                  

Bitte melden Sie sich an!
Manche Fahrten sind zahlen-
mäßig begrenzt. Bei rechtzeitiger 
Anmeldung haben Sie jedoch im-
mer einen sicheren Platz im Bus.

Anmeldung unter Telefon:
0176 - 826 309 94
Bürozeiten: Mo-Fr 10-16 Uhr

Hansa Rundfahrt GmbH
Hegholt 57, 22179 Hamburg
 Tel. 040 - 641 73 76

Eine Stornierung der Anmeldung 
ist rechtzeitig während der 
Bürozeiten vorzunehmen. Nur 
so können wir Ihren Platz weiter 
vergeben.

Selbstverständlich sind Sie als Gast auf 
unseren Fahrten immer insassenversichert.

Abfahrten

Zeit  Bushaltestelle
08:55  1 Hegholt 57
  (Hansa Rundfahrt)
09:00  2 Bramfelder Dorfplatz
  (Steak House Cordoba)
09:05   3 Blaue Kachel/Steilshoop
09:10  4 Steilshooper Allee/  
  HSt. Haldesdorfer Straße
09:15   5 Farmsen/Haspa
09:20  6 Scharbeutzer Straße/ 
  HSt. Scharbeutzer Straße
09:30   7 ZOB-Rahlstedt
09:35  8 Schöneberger Straße/
  HSt. Hüllenkamp 
09:40 9 HSt. Berliner Platz
09:50  10 Walddörfer Straße/
   HSt. Dernauer Straße
09:55  11 Rüterstraße/
  HSt. Wendemuthstraße
10:00  12 U-Wartenau/
  Wandsbeker Chaussee
10:15  13 ZOB-Hauptbahnhof

Rückfahrt jeweils spätestens 17:00h     

Fahrpreis: 22 € pro Person/Tag

Ihre Ausflugsziele für 2023Wir verschicken den Prospekt 2024 automatisch zum Jahreswechsel! 

rz_hansaSofaFlyer23.indd   1rz_hansaSofaFlyer23.indd   1 21.12.22   11:5721.12.22   11:57



05.03. Grünkohlessen Appelbeck am See

19.03.  Krokusblütenfest & verkaufsoffener Sonntag  Husum

26.03.  Heringstage Wismar

02.04.   Grömitz

10.04.  Ostermontag! Ostermünde Travemünde

16.04.  Boltenhagen

23.04.  St.Peter-Ording

30.04. Tulpenpracht im Wendland  Lüneburg & Michaelis-

07.05.   Dahme

14.05.   Rerik

18.05.  Do.! Christi Himmelfahrt! Heringstage &  Kappeln an der Schlei

21.05.  Spargelfest & Kunsthandwerkermarkt  Ratzeburger See

29.05.  Pfingstmontag! Sprottentage Eckernförde

04.06.   Büsum

11.06.  Matjeswochen  Glückstadt

18.06.  Kieler Woche  Kiel

25.06.   Grömitz

02.07.  Fischmarkt  Eckernförde

09.07.   Kühlungsborn

12.07.  Mittwoch!  Timmendorfer Strand

16.07.   Boltenhagen

23.07.  Hafenfest  Heiligenhafen 

Essen auf eigene Rechnung!  Änderungen vorbehalten.  Keine Gewähr für Veranstaltungen.  
Der Fahrpreis beträgt 22€, exklusive Verzehr!

 Ausflugsziele für 2023

 hof Sammatz, Wendland

Rapsblütenfahrt

Lödings Bauernhof

30.07. Travemünder Woche  Travemünde

06.08.  Straßenkünstlerfestival  Scharbeutz

13.08.  40. Husumer Hafentage & verk. offener Sonntag  Husum

20.08.  Schwedenfest  Wismar

23.08.  Mittwoch! Heideblüte Undeloh

27.08.  Heideblütenfest   / Eintritt 5,-€ Schneverdingen

03.09.   Büsum

10.09. Apfelernte! Tag d. offenen Hofes - Obsthof Matthies       Altes Land

17.09. Herbstzauber & Keramiktage  Friedrichstadt

24.09.  Grömitz

01.10. Herbstmarkt  / Eintritt 9,-€ Gut Basthorst

08.10.  Timmendorfer Strand

15.10. Krabbentage  Husum

22.10.  St.Peter-Ording

29.10.  Heiligenhafen

04.11. Samstag! Designer Outlet  Neumünster

26.11. Gänsebraten & Weihnachtsmarkt         Appelbeck am See & Buxtehude

03.12. Weihnachtsmarkt & Lichterfahrt  Bremen

06.12. Mittwoch! Weihnachtsmarkt & Lichterfahrt Gut Stockseehof

10.12. Weihnachtsmarkt & Lichterfahrt  Schwerin

17.12. Weihnachtsmarkt & Lichterfahrt  Celle

Eintritt 4,-€

rz_hansaSofaFlyer23.indd   2rz_hansaSofaFlyer23.indd   2 21.12.22   11:5721.12.22   11:57


